
Dlaczego pompy KREBS są najtańsze w eksploatacji? 
 

Pompy KREBS są zoptymalizowane do pracy w ciężkich warunkach. Oferują najwyższą efektywność 

pompowania przy równomiernym zużyciu jej podzespołów, nawet na najbardziej abrazyjnych 

aplikacjach. 

KORZYŚCI ZE STOSOWANIA POMP KREBS: 

• RÓWNOMIERNA I PRZEWIDYWALNA TRWAŁOŚĆ ELEMENTÓW MAJĄCYCH KONTAKT Z MEDIUM  

• CHARAKTERYSTYKA ZUŻYCIA (ŚCIERANIA) JEST RÓWNOMIERNA DLATEGO EFEKTYWNOŚĆ DZIAŁANIA 

POMPY POZOSTAJE BARDZIEJ STABILNA W CAŁYM OKRESIE UŻYTKOWANIA.  

• MNIEJSZE WYMAGANIA DOTYCZĄCE UTRZYMYWANIA ZAPASU CZĘŚCI ZAMIENNYCH  

• WIELE OPCJI MATERIAŁOWYCH 

• NAJNIŻSZY KOSZT EKSPLOATACJI W PRZELICZENIU NA TONĘ POMPOWANEGO MATERIAŁU  

• ZUŻYCIE ENERGII NIŻSZE O OK. 5-10% PRZY TYM SAMYM PRZEPŁYWIE I WYSOKOŚCI PODNOSZENIA  

W konstrukcji pomp KREBS łączy się doskonałą geometrię części hydraulicznej z opatentowanym, 

hybrydowym systemem uszczelniania (uzupełnionym o dodatkowy pierścień uszczelniający po stronie 

ssącej), co zmniejsza stopień rozdrobnienia cząstek i recyrkulację medium wewnątrz pompy. Taka 

konstrukcja gwarantuje dodatkowe korzyści z eksploatacji pomp KREBS, ponieważ wydłuża 

żywotność, zwiększa efektywność działania, a jednocześnie obniża zużycie energii elektrycznej. 

Ze względu na fakt, że pompy KREBS utrzymują stałą prędkość roboczą przez cały okres eksploatacji 

oraz nie rozdrabniają cząstek, które przedostają się w szczelinę pomiędzy obracającym się wirnikiem 

a nieruchomym korpusem, dlatego działają one dłużej (od 50% do 100%) oraz zużywają od 5 do 10% 

mniej energii niż inne, konkurencyjne pompy, w tych samych warunkach pracy. 

Równomierna i przewidywalna trwałość części 
Pompy KREBS są wyposażone w nowatorski system uszczelnienia po stronie ssącej. Zastosowanie 

pierścienia uszczelniającego, eliminuje problem rozdrabniania cząstek oraz recyrkulację (zawrót) 

zawiesiny wewnątrz pompy. Normalnymi zjawiskami podczas eksploatacji konwencjonalnych pomp 

szlamowych jest zmniejszenie efektywności pompowania i zużycie podzespołów komory roboczej. 

Spowodowane jest to głównie występowaniem recyrkulacji wewnętrznej, czyli zawrotu części 

zawiesiny (zawierającej ciała stałe) poprzez szczelinę wirnik-wykładzina ssania do otworu wlotowego 

wirnika i wycieraniem powierzchni przedniej wirnika i wykładziny ssania. Dlatego należy cyklicznie 

zmniejszać tą szczelinę. W pompach bez pierścienia uszczelniającego dosuwa się wykładzinę ssania 

do wirnika lub wirnik do wykładziny. Te czynności wykonuje się podczas odstawienia pompy z ruchu, 

po jej całkowitym zatrzymaniu. Takie rozwiązanie zabiera stosunkowo dużo czasu, wymaga 

odpowiednich kwalifikacji i jest najbardziej skuteczne podczas pompowania cieczy czystych, bez 

zawartości ciał stałych. Jednak w przypadku zawiesin, cząstki stałe, które zostają uwięzione między 

obracającym się wirnikiem a nieruchomą wykładziną, są kruszone, zwiększając konsumpcję energii 

oraz powodując zużycie ścierne tych elementów. 

Zoptymalizowana konstrukcja wirnika 
Kształt łopatek pomp KREBS został zoptymalizowany, zwiększono średnicę i poprawiono kształt 

łopatek odrzutnika przedniego, dzięki czemu otrzymano najbardziej zaawansowany hydraulicznie 

wirnik, stosowany w wirowych pompach szlamowych dostępnych na runku. Konstrukcja wirnika 

zmniejsza miejscowe zużycie na krawędziach natarcia łopatek głównych, utrzymuje wysoką 

efektywność pracy i wydłuża jego żywotność. 



System uszczelnienia części ssącej 
Elementem uszczelniającym jest pierścień uszczelniający, który przez cały okres eksploatacji pompy 

uszczelnia szczelinę pomiędzy częścią ssącą a wirnikiem. Uszczelnienie to likwiduje zawrót szlamu 

wewnątrz pompy w kierunku ssania oraz zmniejsza zużycie ścierne powodowane poprzez kruszenie i 

przepływ części stałych pomiędzy korpusem a przednią stroną wirnika. Eliminacja recyrkulacji 

wewnętrznej (zawrotu) znacznie zwiększa sprawność działania pompy oraz zmniejsza zużycie ścierne 

wirnika powodowane poprzez turbulencje w otworze wlotowym wirnika pompy. Dodatkowo 

redukuje się zużycie ścierne wewnątrz pomp po stronie ssania, a elementy komory roboczej zużywają 

się równomiernie. Sposób regulacji pierścienia uszczelniającego jest bardzo prosty, wykonywany 

przez jednego pracownika zwykłym kluczem płaskim podczas ruchu pompy. Cała czynność zajmuje 

zaledwie kilka minut. 

W pompach KREBS, regulowany śrubami z zewnątrz, pierścień uszczelniający 

zatrzymuje w 100% recyrkulację wewnętrzną, jednocześnie pozostawia szeroką 

szczelinę między obracającym się wirnikiem a nieruchomą wykładziną. W ten 

sposób, eliminuje się rozdrobnienie ciał stałych pomiędzy wirnikiem a wykładziną 

oraz wydłuża żywotność tych części od 50% do nawet 100%, jednocześnie zużycie 

energii jest zmniejszone o 5%-10% w porównaniu z innymi pompami. 

 

 
 

Pompy wirowe 

Wirnik o wysokiej 
sprawności 

Śruba regulacyjna 
pierścienia 
uszczelniającego 

Pierścień 
uszczelniający 

Szeroka szczelina 
nie powoduje 
kruszenia cząstek 

Minimalny luz 
zatrzymuje 
recyrkulację 
wewnętrzną 

Ciasny luz na płycie tylnej 
zwiększa skuteczność i 

trwałość uszczelnienia wału 
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